Capitulu. ci.

Dost hoc queritur de sa-
 pientia specialiter. **Eccā**
 vbi hūilitas ibi sapiē-
 tia. **Hec** ppositio ē p se in theo-
 logia ergo vbi maior humili-
 tas ibi maior sapientia et vbi
 fūma ibi fūma s; i būsā vgiē
 ipropozāōbilis fuit hūilitas
 ego ipropozāōnabil sapiā mi-
 nor p; in euāgelio p illud vbi
 dicit. **Qui** se hūiliat exaltabit.
Hec similis est p se ergo q; i p-
 pozāōbilis alijs exaltatur i p-
 pozāōbiliter alijs hūil demō-
 stratur. sed būsā virgo sup-
 onem chorū āgelorū in quar-
 tam ierarchiam s; m Jero. exal-
 tata ipropozāōbilis alijs sup-
 choros et angelos ascēdit er-
 go omīū hominū et āgelorum
 humilima fuit ergo et in sapiē-
 tia omīs transcēdit. **Item** sapiē-
 tia est q;dam gustus spiritual
 pme vritatis p modum sūme
 vritatis. **In** gustu autē sūt tria
 dīdēnda. **Primū** q; gustus ut
 dicit phūs est q;da tactus. **Itē**
 in gustu est discrecō gustabili-
 um. **Itē** ibi est delectāō ex coniu-
 ctione gustabil cum gustate
 et sic tria sūt in gustu. **Immedi-**
 ata coniuctio discrecō et delecta-
 tio sed i hīs omīb; excellit būs-
 fima vgo gta domōnes viato-
 res ergo in sapiā excellit omēs
 viatoēs. **Q;** aut i tactu siue ime-

diata coniuctioe excellat om-
 nes patet q; illa coniuctio est
 p caritate ergo vbi maior et i se
 pabilior dūctō ibi p p m q; et i
 dissolubilior et imediatioer est
 coniuctō. **Itē** incorruptio facit
 p ximū deo ego vbi fūma i cor-
 rupcō ibi fūma coniuctō et pe-
 ima. **Itē** omnia fuerūt in būsā
 ma vgiē super omīs viatores
 ergo in tactu et imediata cō-
 iuctioe excellit omēs viatores.
Itē q; in discrecōe excellat p;
 Discretio enī gustatiui fallitur
 duob; mōis. **Vno** modo ex p-
 te gustabil ppter saporum vel
 gustabilū omixtio; v; silacō;
Alio modo ppter gustatiui or-
 gani discursiuam infectioe; et
 hęc decepcō nō tm contingit in
 corporali s; etiā in spūali. **Ex**
 pte gustabil ut qn tūsig ura-
 tur āgelus sathane in an gelū
 lucis et qn affectio natural vi-
 det eē spūal vel ecōūso tūc sa-
 por est cōmixtio siue confusio
 et geneat decepcōe; in gustan-
 te. **Ex** pte autē gustatiui ut qn
 gust; spūaliū est infect; cō-
 traia delectāōe v; ad min; fo-
 mitis corrupcōe que sēsum spi-
 ritualis delectāōis impediunt
 et saporem diminuūt et discre-
 cōe; puerūt ut dicat bonū ma-
 lū et malū bonū ponentes tene-
 bras lucem et lucem tenebras

Hic ē ei aīal hō q̄ nō p̄cipit nē
q̄ discerit q̄ dei sūt cui⁹ de⁹ v̄
ter est a eē sub seib; delicias cō
putat. **M**āna fastidiēs qd̄ vit
de celo murmurās p̄ panib; a
alleis a cepe ī egypto h̄c ei de
ceptio vel decipiēdi ptās licet
fm̄ magis a min⁹ ē m̄ oī viato
re fomitis corrupcōe aliq̄ mō
remanēte. **S**; h̄c deceptio siue
deceptionis possibilitas nullo
mō fuit ī b̄ssima virgīe q̄ p̄
oīa astutias dyaboli nō igno
rauit a sp̄ ut virgo prudētissīa
reprobauit malū a bonū s̄n̄ er
roē elegit a cui⁹ palatus sp̄ia
lis ab oī corrupcōe fomitis pu
rus a sanus fuit a sp̄iali dulce
dīne plenus n̄l nisi deū a pp̄ de
um gustauit a sic gustus eius
sp̄ial falli non potuit ego ī vi
screcōe gustus sp̄ial ones via
toēs excellit. Itē q̄ ī delectacō
ne q̄ est ī gustu sp̄iali a n̄cel
lat pt̄; dicit enī b̄tus Greg. su
p̄ Job. **S**apīa est donū r̄fites
sp̄ a r̄atūdie. **S**; sp̄s a r̄atūdo
b̄ssime virgīnis est oīb; via
toīb; īmp̄propozcōnabil̄ ego
eius refectō est īmp̄propozcō a
bil̄ a īeqlis. Itē; īter esuriē a
saturatū eē mediū est comedē
S; vnū extremoz sc; esurire
a sitiē iustitiā pp̄riū est viatoz.
Saturatū eē pp̄riū est op̄b̄so
rū ego comedē pp̄e pt̄; ad sta

tū mediū. **S**; illū ten; b̄ssima
virgo ego vid; q̄ eius p̄gusta
cō sic p̄ mod̄ q̄stionis īt̄ famē
a saturitatē. **Capitulu. cii.**

Dost h̄c q̄rit̄ de dono
Intellectus qualit̄ fue
rit ī b̄ssima virgīe.
Et videtur q̄ filit̄ medio modo
īt̄ viatoēs a op̄b̄soēs. **C**ū enī
donū īt̄elctūs sic agnosce deū
exp̄sse ī sua imāgie a īter ag
nosce p̄ imāgie; sine luīne a cū
fidei obscuritate a cognosce lu
mē ī creatū īcreato luīne sine
imāgie mediū sic agnosce ī lu
mine creato sine imāgie. **P**ic
vnū extremoz oueit puris via
toīb; a alterz op̄b̄sozib; cōpe
tit ita mediū ad statū mediū p̄
tinebit. Itē cognosce creatū p̄z
creatū a agnosce īcreatū p̄
īcreatū mediū est cognos
cere īcreatū p̄ creatum a econ
ūso. **T**ria istoz euīdēciū rep̄ūt
a īmbil̄ ergo rep̄iet̄ a quartū
P̄ui viatoēs vidēt deū p̄ creatū
id ē p̄ fidē vn̄ p̄sa. **E**a q̄ sub ip̄o
erāt replebāt tēplū. **B**lō. gre.
Cū mēs ī otēplacōe p̄ficiat nō
iā q̄ ipse est s; q̄ ī ipso est cō
spicit. **N**emo enī vidit deū vn̄
q̄ h̄c est cognicō viatoz com
prehensōēs autem vidēt deū ī
creatum p̄ se ip̄sū vidēt etiā
creatū p̄ īcreatū creaturas sc;
ī deo a p̄ deū. **J**uxta illud tunc

cognoscā sicut et cognitus sū et
 deū et omnia cognoscā in se sicut
 et ipse me cognoscit in se ergo
 cū vnū medioꝝ repiatur inter
 hęc extrema repiatur et reliquū
 videlicet videre increatū p lumē
 creatū. Sed cogitio media per
 tinet ad statū medium status
 medius ad bñssimā virgīnem
 ptinet ergo cogitio bñssime vir
 gīnis erit tal q cognoscet lumē
 increatū nō quidē p spēm nec
 etiā p ymagīnez sed p lumē cre
 atū et sic cognoscit increatū p
 creatū et illud lumē non est me
 diū sicut speculū vel vestigiū vl
 ymago vel sicut signū est me
 diū inter apprehēsiuū et figtū.
 sicut lumē solē mediū diuīgens
 visibile ad visuū. **Ca. ciiij.**

Dost hęc queitur de do
 no cōsiliū q̄lit et ipsū fu
 cit in bñssimā virgīne et
 q̄ similit̄ excellētius videtur p
 hūc modū Johis. Vnctō eius
 docebit vs de omibz. Sed beatif
 sima virgo oībus alijs impro
 portōnabil p̄ h̄ habuit vnctō
 nis ergo iproportōnabil plus
 hūit instructōnis interioris er
 go donū cōsiliū habuit alijs im
 portōnabil. Item Johis.
 Cū uenit spūs ueritatis docebit
 vs omē ueritatē. Sed bñssime
 virgīni spūs uerit̄ improportio
 nabil et omē ueritatē docuit

Juxta illud spūs sanct⁹ sup uel
 et in te ac. ergo improportio
 nabil et alijs eā docuit omē
 ueritatē. Itē dñs in euāgelio. Itē
 nō dicā uos seruos s̄ aīcos ac.
 ergo reuelatio secretoꝝ effcūs
 est dilectōis. Sed in bñssima
 virgīne fuit improportōnabi
 lis dilectio respectu omīū ergo
 improportōnabil reuelatio se
 cretoꝝ respectu cūctoꝝ. Item si
 omīū secretoꝝ secretissioꝝ in car
 nationis misterū ip̄i soli reue
 lauit ad plenū ergo et nullum
 alioꝝ minus secretoꝝ minus
 ignorauit. Item ut dicit p̄hus
 ad illū ptinet motus cui fit nū
 tiatio. Cui⁹ em̄ est opari eius
 est et cognoscere ergo cui⁹ p̄ omī
 bus et sup omes est opari eius
 p̄ omibz et sup omes est opari
 da cognoscere. s̄ bñssima vir
 go fuit p̄fectissimā obseruat̄ cō
 filioꝝ sup oēs uiatoꝝ. hęc au
 tē est donū cōsiliū ergo donū cō
 filij hūit sup omes. Item exod⁹
 Residuū igni cōburetis et nihil
 remanebit vsqz mane. Ex ista
 auctoritate uidet̄ q̄ misteria di
 uina in statu uie nō possumus
 ad plenū rimari et penetrare. sed
 quedā dñt spūs sancto reuazari
 Ex cōtrio sensu uidet̄ ut quedā
 dicit glō. q̄ nihil de ueritate mi
 sterioꝝ remāeat indiscussum
 et q̄ nullū uerbu dñi reuatur

ad ipsū vacuū qđ a nullo fue-
rit intellectum Juxta illud psal-
terium Quo descendit imber a nix de ce-
lo a illuc non reuertit s; inebri-
at terra; a infundit eam a ger-
minare eam facit a dat semē se-
rentia panem comedenti sic est
verbum qđ pcedit de ore meo
non reuertetur ad me vacuum
s; satiet quecūq; volū a pspe-
rabitur i hīs ad que misi illud
**Et hoc videtur qđ supra cōmu-
nem statū viatorū sit perfecta
cognitō misteriorū ōnīū a diuī-
norū eloquiorū a cū repiatur i
aliquo reuelacō ōnīū secretorū
hęc autē debet maxime familiarī
a maxime amico a maxime sa-
pienti hęc autē totū est bñssimā
virgo qđ est familiarissimā utpo-
te dei filio aicissimā a prudētissimā
de qđ lib amois i d ē cāntica cor-
a liber Sapientie spālīter expo-
nuntur ita ut ea qđ de ipsa sapi-
entia dicunt de ipsa intelligāt
in pfecta autē sapia nulla igno-
rātia secretorū ergo vidē qđ bñs-
sima virgo pfecta; ōgmēem
ōm secretorū hūit vniūsalīter
utpote vniūsalī cōsiliatrix Alij
autē viatorēs ōēs picularē utpo-
te nūcij diūsi ad diūsa nūtia de-
stīnati.**

Ca. ciiij.

Dost hęc qđ dicit de dono
fortitudinis. Quia autem
fortitudo fuit in bñssi-

ma virgine in summo pbatur
hęc modo. Quicquid est fortius
fortiore fortius est inferiore be-
atissima virgo fuit fortior tri-
bus fortioribus omni viatore
ergo ipsa fuit fortior omni vi-
atore. Tres fortiores omni viatore
sunt Deus Moyses a dyabolus
humilitas beatissime virginis
deum superauit quodammodo quā
eū de celis ad terras humilita-
te deducēs caritate vinculatum
piter a vulneratū a humiliatū
in sua virginitate in carce auit
vnde Cantē cum esset rex in accu-
bitu suo nardus meare. Et in
puerbi. Mulierē fortem quis
inueniet pcul a de vltimis fini-
bus ptiū eius vltimi fines sunt
diuinitas a hūanitas maxie a
se distantes. Dñ fortissimā muli-
er fuit que hęc diuinxit. Sic er-
go fortitudo bñssimē virginis
rigore; a fortitudinē diuine se-
ueritatis superauit de quo. Job.
Cuius fortitudo fortitudo rino-
cerontis Cuius fortitudo i gre-
mo virginis mansuecit. Et sic
pt; per quē modum beatissima
virgo dei fortitudinem supera-
uit. Itē secūdus fortis est moyses
Cui nemo mortalium resistere
potest Omnes enim morimur
a quasi aque subterraneę dila-
bimur hac fortior eāt bñssima
virgo que mortem destruxit.

Sicut enim moyses intravit per feminam et vitam destruxit ita vita rediit per feminam que mortem destruxit et ita beatissima virgo fuit destructio mortis et ita fortior fuit morte. Tertius fortis est dyabolus de quo dicit Job. Non est potestas super terram que ei possit operari. Beatissima virgo fuit fortior illo. Juxta illud ipsa conteret caput tuum etc. **Deus.** Itaque actus fortitudinis essentialis est firmus adhaerere deo. Beatissima virgo adhaerebat deo inseparabiliter omnes alii separabiliter ergo fuit aliis fortior improprie conabiliter. Itaque actus fortitudinis est terrenas cupiditates non tamen opprimere sed penitus oblitisci hoc autem non contingit in aliquo viatore in via interim quod fomes aliquo modo viget. Sed solum in ipsa minime potuit in qua fomes extitit fuit ergo habuit actus fortitudinis per modum preceps super omnem viatorem sine proportione.

Capi. cv.

Dost hoc queritur de dono scie qualiter fuerit in beatissima virgie. Et videtur quod excellentius hac ratione Aug. in li. de trimi. xiiij. dicit. huic scie tamen illud tribuendum in quo fides saluberrima que ad veram ducit beatitudinem generatur nutritur roboratur diffundit

et ita scire quemadmodum hoc ipsum et pijs opituletur et contra impios defendat est ipsius scientie. **Ite** est unus actus scie. Alius actus scientie est abstinere a malo. Tertius eius actus est in medio prave et puerse nationis consulari. **Ite** tres actus isti excellentius fuerunt in beatissima virgine omni viatore. Quod primum habuit excellentius scilicet fidei defensionem per testimonium ipsius ecclesie dicentis primo cantatis. Cunctas hereses interemisti etc. Quod secundum actum abstinendi a malo excellentius habuit per quod ad minus pulvis unial peccatorum aliorum adhaere perdidit. Ipsa autem sola immunis ab omni peccato fuit. Juxta illud. Tota pulchra es etc. Sic presumit de actu tertio. Sola enim super omnes in medio prave et puerse nationis consulari scivit quod nihil fatientorum omisit et nil omittendum fecit nulli in malo suo concauit nulli bonum suum non concauit. **Ite** actus huiusmodi sunt in propria colle et primi glie cogaudere de hoc omnia fuerunt in beatissima virgie excellentius omni viatore. **Ca. cvii.**

Dost hoc queritur de dono pietatis. Cuius quatuor actus sunt tres. Unus est inouere ad opera misericordie. Alius est scripture sacre non contradicere siue intellectu siue non

intellecte **T**ertio est scā honorare
qz math. v. sup illō **S**ū mites
Blō. q̄ pie querūt a honorantē
sācta **O**ēs isti tres actus fuerūt
excellētus in bñssā virgie omī
viatoe **D**e pmo actu q̄ est mo
uē ad opa mie pt; **P**ietas em̄
fm qz donū est mouet ad opa
mie impendēda p̄mo qz p̄ma
go sua qz p̄mago **P**ietas v̄ea
q̄ mouebat bñssimā virgine;
ad impendēda opa mie moue
bat ipsā ad opatiendū non i
p̄cedū p̄rio nō qz p̄mago dei
sed q̄si deo sed cōstat qz impro
porcōnabil est pietas q̄ debet
deo **S**ilicet illa q̄ debetur p̄magi
m̄ eius ergo pietas bñssie vir
gis est improporcōnabil pie
tati omīs viatoris **I**te; pt; de se
cundo q̄ est nō scriptuē cōndi
cere qd̄ est fidei defensio **I**lla ei
improporcōnabilis omīb; defen
dit q̄ sola inter omēs in vniuers
so mundo h̄ereses omnes vicat
Ite pt; de actu tertio q̄ est ho
norare sācta **I**psa enim impro
portionabilis scā honorauit p̄
quā omēs sancti celesti gloria
sunt honorati a coronati vnde
Apoē. **A**pparuit signum mag
num in celo **M**ulier amicta so
lea luna sub pedibus eius a co
rona. xij. stellaz in capite eius
Ipa em̄ omēs sanctos corona
uit que causa coronādi omīb;

fuit v̄na alibi. xxiiij. semiores
ai alia coronas suas mittūt ad
pedes sedētis in trono quia p̄x
xp̄i huānitatē quā de n̄re cōtra
xit se coronatos recognoscūt
Et sic h̄uit omēs act9 pietatis
excellenti9 omni viatoe

Capitulum cxxij.

Timo querit̄ de timore
Et p̄mo q̄ritur de timore
re huili vtz fuit in be
atissā virgine **E**t videtur q̄ sic
nullū ei bonum ei defuit q̄ gra
plēna fuit **D**icit em̄ **A**ug9. qz
timor seruū bonus est 7 vtilis
Ite; glosa **T**imoēs duos legi
mus **B**euilē a castū a vterqz
est initiū sapiētie ergo videtur
qz timor huilis fuerit in bñssā
virgine **S**; cōn timor huil est in
p̄cto de q̄ in bñssā virgine nul
lā licet fieri mentionē.

Dost h̄c queritur de ti
more initiali vtz fuit
in bñssima virgine **E**t
videtur q̄ sic **Q**uia ille ē timor sā
ctus p̄manens in seculū seculi
q̄ etiā fuit in dño ihu xp̄o **I**te;
iste timor crescit crescente cari
tate ergo debet eē in sūmo cum
sūma caritate **I**te iste timor na
scitur ex amore ergo si amor ē
improporcōnabil 7 timor est
improporcōnabilis **S**; amor
beatissime virgis fuit ipropoz
cōnabil omī viatoe ego a timor

Sed contra **T**imor castus timor
separi sed beatissima virgo non ti-
muit separi ergo non habuit
tiorum.

Responso.

Quoniam sicut de vir-
tutibus dicitur est quod beatissima
virgo habuit actus
donorum illorum quorum actus confi-
stunt in cognitione et affectione ut
Sapientie **I**ntellectus **C**onsilij et
Scientie **E**xcellentius omni viatore
et medio modo inter statum vie
et statum patrie ita quod citra statum
patrie quantum ad actum patrie siue
quantum ad actum non perfectionem
et supra statum patrie quantum ad ef-
fectum actuum siue mercedi condi-
cione et supra statum vie quantum ad
habitum et actuum perfectionem et
meriti supgressionem. **D**ona ve-
ro in actione existentia habu-
it per modum patrie quantum ad actum
non perfectionem sed secundum statum
vie quantum ad mercedi condi-
cionem et ita supra statum vie quantum
ad actum et supra statum patrie quan-
tum ad effectum. **D**e timore hu-
ili rursus in timore servili sunt
duo timores et servilitas. **T**imor
in beatissima virgine fuit servili-
tas non fuit. **S**imiliter de timore
iniciali secundum quod dicitur respectu aug-
menti in beatissima virgine non fu-
it nec tamen propter hoc aliquod ei
bonum defuit sed perfecte affuit et
imperfectone inclusit. **T**imor ca-

stus duos habet actus **U**num secundum
statum vie quod est timere separi et
iste non fuit in beatissima virgine
Alium actum secundum statum patrie qui est
reuerentia ille fuit in beatissima vir-
gine. **E**st autem reuerentia mixta
cum dilectione subiectio habuit
autem actum istius timoris excel-
lentius omni viatore unde si re-
uelaretur alicui viatori quod be-
re saluaria sic non timeret separi.
Sic videtur de beato Paulo quod
dicit **S**cio quod neque mors neque
vita erit. **N**on tamen in hac certi-
tudine coequetur beatissime vir-
gini. **I**lla enim certitudo est per
sciam et per effectum per posterum.
Certitudo autem beatissime virgini
quod sciuit se non separari fuit per modum
cause. **S**ciuit enim in utero se sancti-
ficata et sciuit se matrem dei esse ef-
fectam et sciuit se non peccasse et
de cetero peccare non posse et sic
sciuit se separari non posse per mo-
dum cause. **S**ic ergo manifestum
est qualiter beatissima virgo septi-
forme gratiam spiritus sancti in sep-
te donis diuisa habuit excellen-
tius omni viatore et quodammodo
omni creatura.

Ca. viii.

Post hoc queritur de
beatitudinibus qualiter
fuerunt in beatissima vir-
gine. **E**t videtur similiter quod excel-
lentius omni viatore. **S**icut enim
se habet beatitudo patrie ad beatitudinem

prie Ita bñtudo vie ad bñtudi
nē vie. **S;** bñssia virgo i bñtu
die prie excellit oēs opñsoēs
ergo a in bñtudimibz vie excel
lit oēs viatores Item oēs az
bor ex confructu suo cogno sci
tur ergo si fructus fructū excel
lit improportōnabilē a azbor
arborē excellit iproportōnabi
lē. **S;** fructus quē adeptā est
bñssima virgo ex bñtudie vie
excellit onē fructū prie puē cre
ature ergo a eius bñtudo vie
excellit onē bñtudmē vie puē
creature Item oēs pfectō spūal
gñta est a caritate ergo cum
bñssima virgo excellat oēs
puras creaturas caritate oēs
excellit qlibet spūali pfectione
Item Seraphim est supm 9o rdo
quē excellit caritate ergo excel
lit in alijs oñbz donis Item sicut
se hēt substācia ad substāciam
a potētia ad potētia a hitus
ad habitū ita a pprietas ad p
prietate; ergo si substātia sup
substātia a potētia sup potē
tia a hitus sup habitū a ppe
tas sup pprietate; **S;** substan
cia siue psona bñssime virgis
post dēū est altissia a dignissia
excellens onem creaturā ergo
a eius potētia a habitus a ppe
tates erūt excellentes omnem
creaturā. **Capit. cix.:**

Dost hęc qñt de bñtu
die paupertatis qlit fu
erit in bñssia virgie a
vidz qm in sumo Math. vi. **S;** ti
paupes spū. **Blō.** Paup spū ē
hūil corde. **S;** bñssia virgo ha
buit hūilitatē improportōna
bilē oī viatoī ut pbatū ē sup
ēgo paupertatē a hūilitatē ha
buit in sumo Item glō. ibidē dic
S; ti paupes aē. qz nō ncātas
sed fides a deuocō paupertatis fa
cit btōs ut oteptis oñbz do vi
uāt hęc autē oīa fides deuocō
mundū otenere deo viuē fuerit
in beatissia virgine excellētius
omī viatore ergo paupertas fuit
in ea excellētius omī viatoē Item
in **Blō.** p̄dicta subiungit hęc
hēt duas ptes abdicōe; rez
a otricōe; spūs. s; hęc duo fue
rūt in beatissia virgine in sumo
ergo a paupertas. **Q;** otricō spi
ritus siue hūiliaō fuerit in su
mo in bñssima vrgine iā onū
est. **Q;** autē rez abdicō i ipa
fuerit in sumo probatur sic Ab
dicacio fit diobus modis vel
p rezum subiectionem vel p re
rum omnimodā abiectionem
S; ed magna est paupertas
per rezū subiectionem maior
per rezū abiectionem maxima
que est ex vtriusq; composita
de qua dicit **Apostolus** Nihil
habentes a omnia possidentes

huc autem non potuit esse nisi in beatissima virgine omnia et proprie et perfecte. Omnes alij si res abiecerint non retinuerunt et si retinuerint non abiecerunt. quia tamen procuratores siue fructuarij et non domini fuerunt. Beatissima autem virgo ex nostra matris dei et regina celi ius et dominium et usufructus et possessionis habuit in rebus filij sui. Unde ipsa tamen potuit relinquere omnia et omnia possidere. relinquere quantum ad usufructum. possidere quantum ad ius proprietatis et dominij. Et sic beatissima virgo potuit habere perfectissimam paupertatem. De gradibus in rerum obiectione.

Item in rebus abiectione ordo est a gradus. Quidam enim dant superflua nature sed non persone. Unde Augustinus de verbis domini. Utere superfluis da pauperibus necessaria. utere pretiosis da pauperibus vilia. Iste est primus gradus paupertatis. Alij dant superflua nature et persone. unde luce xi. de eo quod superest necessaria da pauperibus. gloria. de eo quod est superflua necessaria quo ad victum et vestitum dandum est pauperibus. Tertius gradus est dare non tamen superflua. sed etiam necessaria. unde glossa. non solum exteriora et non necessaria. sed etiam interiora et valde necessaria cum proximis diuidamus. Quartus gradus est omnia superflua et necessaria

simul dare. Sed adhuc semetipsum retinere quod etiam aliqui philosophi fecerunt licet non propter deum. Unde super illud. Ecce nos reliquimus omnia gloria. Non dixit tamen quod reliquisset omnia. Hoc enim et socrates philosophus fecit et multi alij qui diuitias contempserunt. Sed qui secuti estis me quod proprie est apostolorum atque creditum. Quintus gradus est omnia dare et seipsum super addere. Unde dominus in euangelio. Si vis perfectus esse vade et vende omnia que habes et da pauperibus et veni et sequere me. Sextus gradus est omnia dare et seipsum relinquere et propterea laborare manibus ut habeat unde tribuat necessitatem pauperi releuans eius miseriam corporalem. In hunc statum attigit beatus Paulus qui omnia reliquerat et tamen loco et tempore laborabat manibus ut sibi et suis subueniret. Septimus gradus est omnia et seipsum dare et spiritu et corpore laborare ut pascat primum pane spirituali. Et iste gradus est maior pro deo. quia ut dicit Gregorius. Maius est reficere animam semper victuram quam ventrem quando moriturus. Octauus gradus est omnia et seipsum relinquere et de substantia sui corporis partem accipere et ad refectioem animarum proximis dare. Isto gradu fuit beatissima virgo que de purissimis carnibus et sanguibus suis

viaticū nobis cōfecit panē se;
viniū q̄ de celo descēdit q̄ est ve
re vita quē qui gustauit mor
tē nō gustabit in eternum hūc
autē toti mūdo mendico dedit
būssima virgo De qua dicitur
in euangelio **M**ulier cōmiscu
it tria sata donec fermētari; to
tū **T**ria sata Deitas **C**orpus a
Anīa fermentū ut dicit Bern.
est fides virginis que deum hu
mane nature coniunxit a homi
ni refectōem fecit **I**de fere dicit
Aug⁹ de anima a spū **S**ive in
grediatur siue egrediatur pas
cua inueniet intus ut in diuini
tate creatoris foris i carne sal
uatoris. **N**onus gradus est
ōnia dare a corpus a animam
ppriam a diuinitate; hīs vni
tam pximo dare in cibum aie
sub sp̄tie tñ aliena. **E**t hic fu
it opus misericordie a sūmum
paupertatis dñi nri ihu xpi i via
Decim⁹ gradus est seipm daē
totū corpus a animā; a diuinitatē
sub sp̄tie ppria in cibū corpus
aie siml a semp in eterna bñtu
dine **D**e quo **L**uc. **E**tūs q̄ mā
ducat panē in regno celoz **E**x
hīs pt; q̄ būssima virgo spi
ritus paupertatē q̄tum ad rez
abiectionē; hūit excellentius
ōni homine p̄ter dñm ihm cri
stū **I**te; in carētia necariōz nō
est virtus vl bñtudo vñ **B**lo

sa dicit **Q** nō necitas sed fidēs
a deuo cō paupertatis beatos fa
cit **P**enes ergo intencione; ca
rencie vl maiorē necitatis de
fectum non contingit ponere
improporzōnabilem a excellē
torem ergo non attenditur p
fectō paupertatis penes pp̄m q̄
onē ad sūmum defectū h̄ penes
voluntatē a deuo cō; a plone
dignitatē **S**i em eq̄ parz h̄at
miles a rusticus paupior ē mi
les q̄ rusticus ymo q̄ rustico
diuicie principi paupertas. **E**t
sic ascendendo q̄nto quis dig
nior si sit in eode; defectu tñto
erit inferiorib; paupior ergo
cū būssima virgo p̄cellat oēs
i dignitate a equalē hūit alijs
defectū excellit oēs in paupe
tate improporzōnabiliter.

Capitulum ex.

Consequenter querit
de mititate a mansue
tudie. **Q** autem excel
lencioe fuerit in beatissima vir
gine videtur per cantū ecclesie
Virgo singularis inter oēs
mitis aē **I**tem **B**eati mitis glo
sa mitis sunt qui malis mori
bus dominantur. **S**ed beatis
sima virgo malis moribus p
fectissime dominabatur. quia
eius dominū fuit sine pugna

ōnū autē alioꝝ cū pugna. er
 go habuit mititatem cum ex
 cellentia **Ite; glō.** Māfuetus
 non irizat nec iritatur non
 nocet vel nocere cogitat **Hec**
 autē ōnia fuerūt in btissima cū
 impoꝝoꝝnabili excellentia
 qꝫ nullū irizare ꝛ ōnes placa
 re distant impoꝝoꝝnabili
 distātia **Similit** nulli nocere
 ꝛ ōnib; ꝫdesse in fūmo hꝛ aut
 ōnia in fūmo fuerūt in gliosa
 virgine ergo habuit mititātē
 sine ꝫoꝝoꝝne sup ōnes alios
Ite glō. Mitis est quē nō ran
 cor vel ira afficit. sed ōnia equa
 nimie sustinet hmōi virtutis
 se mgr; fecit dñs qđ nō fecit
 nisi via sūme ꝫfectōis ista vir
 tus est; **Sed** glorioſa virgo a
 rancore vel ira ōnibus alijs im
 ꝫoꝝoꝝnabilis fuit immuniōꝝ
 ꝛ magisterij domini capaciōꝝ
 ꝛ obediētiōꝝ ꝛ in via ꝫfectōis
 altioꝝ ergo ōnib; alijs fuit mā
 fuetioꝝ impoꝝoꝝnabilis **Ite**
 sicut ꝫmū ad ꝫmū ita meritū
 ad meritū **Sed** possessionem
 terre viuētū qđ est ꝫmū mā
 fuetudinis habuit gliosa vir
 go ōnibus alijs excellētius er
 go ꝛ btitudines; māfuetudinē
 habuit alijs excellētius **Ite** ꝫm
 nus nos culpis solutos mites
 fac ꝛ castos **S;** beatissima virgo
 ōni viatore magis soluta fuit

a culpis ergo magis mitis fu
 it. **Cōtrariū** autē videtur ꝫba
 re **Quod** legitur de moyse **Et**
 autē moyses mitissimꝫ sup om
 nes homines qui morabātur i
 terra ergo mitioꝝ qꝫ btissā vir
 go hꝛ autat deꝫ. **Ca. cxi.**

Post hꝛ queritur de be
 atitudine luctus **Et ꝫ**
 batur similit qꝫ fuit ex
 cellētius in btissā virgie **Quia**
 cuius causa nobilioꝝ ꝛ effectꝫ
S; ōnes alios viatoꝝes insti
 gabat ꝫctm ad flendū fūmaz
 auteꝫ virginē sola caritas ꝛ si
 motiū impoꝝoꝝnabiliter
 fuit sup motū ꝛ motꝫ sup mo
 tū **Ite** **Iero.** Seruitia qñto mi
 nꝫ debita tñto magis gta **S;**
 luctus gliose virgis nullo mō
 fuit debitus debito necitatis sꝫ
 tmmodo caritatis ōnū aut ali
 oꝝ debitus debito necitatis er
 go eius luctus fuit impoꝝoꝝ
 cōnabil **Ite** eius cōsolacio est
 alijs impoꝝoꝝnabilēgo ꝛ lu
 ctus eius qꝫ sicut ꝫmū ad ꝫe
 mū ꝛ. **Iuxta** hꝛ queritꝫ vtz
 glorioſa virgo luxerit ꝫ inco
 latu miserie ꝛ ꝫ dilacōne ꝫrie
Et vidꝫ qꝫ sic qꝫ hꝛ videtꝫ ad
 caritatis ꝫfectionē ꝫtinere cu
 ꝫere dissolui ꝛ eē cū xꝫo vnde
 vnus ꝫfectoꝝ infelix ego hꝛ
 qꝫ me liberabit de corpore moꝝ
 tis huiꝫ **S;** cōtra ania i statu

innocētie nollet separi a corpe
iuxta illud nolum⁹ expoliari s̄
supuestiri. Itē i statu glorie ai
ma nollet separi a corpe. Quā
tē videtur anima velle separi a
corpe hoc fit ideo. q̄ spūs con
cupiscit adūsus carnē et conū
so ego cū bñssimā virgo nō ba
buit h̄mōi pugnā vel inobedi
entiam videtur q̄ non lux erit
p̄icolatu miserie. **Ca. cxij.**

Qonsequēter queritur
de bñtudine esuriei et
sitis iusticie. Et videt̄
q̄ similis fuerit in eā excellētis
Esurire et sitire p̄prium est viato
rum. Saturatū eē p̄prium com
plēnsor sed inter Esurire et sa
turatū eē mediū est come
dere. S; cū nihil sit vacuum cū
extent extrema extat et mediū
sed mediū p̄tin; ad statū me
diū. Ille autē; status est bñs
sime virgis ego habebat istā
bñtudine citra complēsōēs et
supra viatoēs. Item eius osola
cio ē imp̄porcōabil alijs et c̄.
Itē iustitia in bñssimā virgine
fuit imp̄porcōabil ergo et
eius esuries. **Ca. cxij.**

Post hoc querit̄ de bñ
tudine misericordie. Et
videt̄ fili modout di
cum est. Quā fuerit in bñssimā vir
gine hac racōne. Bñssimā vir
go s̄m vniūsalē yfū ecclēie appel

latura est m̄ mie q̄ nō conue
nit p̄sone alicui alij creaturē. Di
cunt̄ autē aliqñ et vni mie id ē
viri huiles mia et sic hñt onēs
alij ad opacōem ad misericord
diā p̄ modū p̄cipacōnis et p̄
modum accidentalē. Ipsa v̄ro
h̄t cōpacōnē ad misericordiā
p̄ modum originis essential
quā p̄ modum m̄is. Conueni
entia autē essentialis ip̄porcō
cōnabilit̄ excellit modum in
herentie p̄ modū accidentis er
go bñssimā virgo imp̄porcō
nabilit̄ excellit i miā vniūsalē
Itē dicit̄ etiā s̄m v̄sū ecclēie regi
na misericordie. Et cōstat q̄ nō
s̄m eandē racōnē qua m̄ miseri
cordie. Alia est enī racō m̄is et
alia regine ego p̄pter aliā rōez
dicit̄ regina misericordie q̄ illā
q̄ dicit̄ m̄ misericordie. Et videt̄
q̄ regia mie dicit̄ ideo q̄ ab
ipsa fuit origo regni miseri
cordie et ab ipsa ē p̄tās p̄ma mi
sericordie et grē. Cū enī sit reg
nū glie q̄d est regnum iusticie
in quo vnusquisq; recipit p̄t
hic gessit i corpe cuius p̄ma
potestas est a rege glorie et a
rege iusticie id est a sancta tri
nitate. Est et regnum glie q̄d
est regnū misericordie vbi non
dū recipitur s̄m merita sed ad
hoc regt̄ misericordia p̄tā di
mittēdo penas diluendo. bona

multiplicatio • mala differēdo
 hūmōi autē regni r origo apo
 testas p̄ma est a beatissimā vir
 gie p̄ quā suscepimus deus mi
 sericordiā tuā a medio templi
 tui ih̄m xp̄m p̄ quē om̄is iusti
 cia et veritas facta est q̄ pp̄rio
 mō regnat sup̄ oēs quos pp̄o
 sāguine redemit et passione r
 morte regenerauit et sibi cōfi
 gurauit donec in fine cōpletis
 om̄ib; tradidit regnū deo r p̄zi
 p̄t; ergo q̄ om̄es alij serui mie
 sūt • gloriosa uirgo regia
 misericordie **S;** imp̄oportio
 nabilis maius est eē reginam
 mie q̄ eē seruū mie ergo glori
 osa uirgo imp̄oportio nabiliter
 excellētius se h̄; ad miā q̄ alij
Itē b̄n̄ misericordes • **Blō.** Mia
 est dare r dimittere **Sed** b̄n̄
 sima uirgo imp̄oportio nabilis
 dedit et dimisit om̄ib; uiatoib;
 sup̄ om̄es creaturās ergo habu
 it b̄n̄itudinē mie sup̄ oēs **Item**
Ambro. Mia est nullū relinq̄
 re in miseria et nullum miser fa
 cere hoc in sūmo fuit in beatis
 sima uirgine ergo habuit in sū
 mo b̄n̄itudinē mie **Itē Bernh.**
Oia non solū i elemosinis cō
 sistit • sed in om̄i peccō corrigē
 do hoc autē in sūmo fuit in b̄n̄
 sima uirgine resp̄cū om̄is crea
 ture ergo habuit sup̄ om̄es be
 atitudinē mie **Itē** miā red dita

ei imp̄oportio nabiliter se h̄; ad
 ōnem miā que est p̄ miū ego
 et b̄n̄itudo mie erit imp̄oportio
 nabiliter ei ad ōne; misericor
 diā que est meritū **Itē** quicquid
 est causa cause ē cā causati b̄n̄
 sima uirgo ē causa filij filius ē
 causa totius boni et oīs miseri
 cordie ergo r m̄i erit causa to
 tius mie hoc autē non cōuenit
 alij creature **Itē** q̄b̄ eque pp̄rie
 et p̄ncipaliter h̄t̄ duas natu
 ras in cōfusas eque pp̄rie hab;
 duarū naturarū pp̄rietates **Ihs**
 xp̄s eque pp̄rie duas naturas
 h̄; ergo eque pp̄rie pp̄rietates h̄;
 duarū naturarū v̄n̄ iste sunt e q̄
 pp̄rie xp̄s est deus xp̄s est hō
 ergo r h̄e xp̄s natus est a deo
 r h̄e xp̄s est a deo xp̄s est ab
 homine **Sed** xp̄s om̄es opati
 ones attribuit p̄zi a quo ipse
 est ergo et m̄i de qua ipse est
 attribuētur opatiōes ei⁹ que
 cōueniūt ei rōne humane na
 ture sicut r p̄ri opatiōes q̄ con
 ueniūt ei rōne diuine nature **S;**
 in hūana natura xp̄s exhibu
 it nob̄ effectū summe mie sc; i
 passiōe ergo gloriose uirgini
 attribuet̄ summ⁹ effectus mi
 sericordie q̄b̄ etiā p̄t; in modo
 loq̄ndi eccl̄ie hodie mortē quā
 femina intulit femina fugauit
Et item quia mors intrauit p

fe minā apte redit a vita p femi
nā Et illud mulier q̄ dānauit
ipsa saluauit Quicqd̄ ergo no
bis filius exhibuit mie totum
hoc nob̄ pp̄riē mater contulit
que filiū genuit in quo nobis
ōmīa donauit Ex hīs pt̄ q̄ be
atissīa virgo excellit i mia oēz
creaturā. **Capi. cxliij.**

Dost hoc q̄ritur de mū
dicia cordis Et p̄bat̄
q̄ hęc fuerit fili mō in
p̄dictis in b̄tissīa virgie pr
illud qd̄ dicit Aug⁹ q̄ ea pui
tate nitebat q̄ sub deo neq̄t ma
ior intelligi Itē caritas est de bo
no corde a cōscīa pura fide nō
ficta sed in b̄tissīa virgie fu
it sūma caritas ergo sūma pu
ritas Itē Actū fide purificās
corda S; b̄tissīa virgo hūit
fide p̄fectissīa ego cordis pu
ritatē Itē fm̄ dy om̄. Tres sūt
Ierarchie actus **Purgare** Illu
minare a p̄ficere a sunt ad se or
dinati ita q̄ magis purgatus
est magis illuminat⁹ a magis
p̄fectus S; b̄tissīa virgo fuit
in sūmo p̄fecta ego in summo
purgata a illūnata Itē visio
dei est p̄miū hūi⁹ mūditiē ipro
porcionabilē maior est visio
eius oīm alioz ego munditia
eius ē maior oīm alioz Item
b̄tī mūdo corde **Blō.** Mūdi
corde sūt quos cōscīa nō argu

it p̄ctōz Itē mūndū cor hēt q̄
sibi nihil cōscīus est **Hęc** au
tem in b̄tissīa virgie fuerūt
in sūmo ergo hūit mūdiciam
cordis in sūmo. **Ca. cxv.**

Dost hoc querit̄ de pa
ce Et q̄ ipsa filiter fu
it i b̄tissīa virgie p̄ba
tur hoc mō **B̄tī pacificā Blō.**
pacificā sūt q̄ oēs motus ani
mi racōi subitūt. qz hīs nihil
repugnat qui similes p̄zi suo
sūt qui est sūma quies hęc au
tē totū est in b̄tissīa virgie
in sūmo ergo est pacificā in sū
mo Itē alia glō. **Ibidem** Dum
lex carnis repugnat legi mien
tis racōi modo alteri sed nec no
bis possumus esse pacificā ego
sup omnes improporcionabili
ter pacificā extitit in qua caro
aduersus spūm nō rebellauit
Item sicut premium ad premi
um ac̄ **Sed** alijs pacificis da
tur ad premiū q̄ filij dei sunt
p̄ adop̄cōem **Beatissime** virgi
ni datum est q̄ sit mater dei p̄
naturā hęc autē improporcio
nabilit̄ plus est q̄ esse filiū p̄z
adop̄cōnez ergo premiū b̄tissīe
virginis improporcionabilit̄ ē
sup premiū alioz ergo a meritū
sup meritū hęc autē est pacifi
cacio ergo beatissima virgo in
hac beatitudine excellit oēs
Itē b̄tissīa virgo fuit medū

vniv'sale et causa pacis. vtilis
 em fuit mediatrix et reconciliatrix
 Omnes em fuerunt reconciliandi
 p ipas ergo excellit in pacifica
 cone oes viatores. **Ca. xvi.**

Dost huc queritur de ple
 cucoe qlit huc btitudo
 fuerit in btissima virgie
 Et non agitur de quacumq; ple
 cucone. sed de illa que est mar
 tiriū cui debetur aureola. Quer
 tur ergo vtr btissima virgo ha
 buit aureolā martiz et videtur
 q non quia cessante causa ces
 sat effectus. Cū ergo btissima
 virgo non sustinuit mortem
 que p martiriū inferē nō habe
 bit aureolā martiz. Itē aureo
 la nō debetur volūtatī sed actū
 Dic aut nō fuit actus martiz
 ergo nec aureola eit. Si dica
 tur q habuit dolorē spūalē p
 martirio fm hoc ei aureola eēt
 inferior alioz martiz aureola
 qui habuerūt spūalem et corpo
 ralē. Si aut dē q meruit aure
 olā p cōpassionē filij hoc etiā
 non videtur posse stare. Aureo
 la enim martiz dēmiat penes
 sumū et pfectissimū fortitudinē
 Hoc autē est sustinētia pprie
 mortis Plus em cōpatitur ani
 ma corpi sibi iūcto q nō iūcto
 ergo nō est difficilimū fortitu
 dinis ex cōpassione aliene pas
 sionis ergo nō debet aureola

racōne cōpassionis. Ex hīs ita
 q; videtur q nō hūit aureolā
 martiz. Cor supiores ordies
 hnt ppetates infioz cū excellē
 tia. S; btissima virgo omū or
 dīmū est supma ergo habebit
 aureolā martiz quā hnt infio
 res. Itē Dam. Nec a nullo illu
 striū vincitur. S; vinceret i ali
 quo si nō hēret aureolā martiz
 ego h; aureolā martiz S; ipa
 btissima eaz que semp martir
 donacōnū digna facta doloēs
 quos effugit piens hos in xpi
 passiōe sustinuit a mznali pas
 sione viscerū laceracōe tolerās
 et quē deū cognouit p genera
 cōne; hūc ut maleficū mēfectū
 videns ceu gladio cogitacōib;
 lacebatur Et hoc est tuā ipi;
 animā; ptransibit gladius Ex
 hac auctoitate patet multipli
 citer q btissima virgo grā; ha
 buit martirij et aureolā; martiz
 Itē dationi anime debet aureo
 la martiz Sed btissima virgo
 dedit ptiōissimā et dilectissimā
 aiām ergo habebit ptiōissimā;
 aureolā. Media patet q em
 btissima virgo dedit dilectam
 animā est manifestū Ipā in in
 finitū plus dilexit animā idest
 vitā filij sui q btūs Petrus vi
 tā et animā sui ipis Itē q pti
 oissimā aiām dedit patet. qz
 dacio hui; aie fuit ptiū toti;

mūdi et redimibil creaturē. Et sic bñssimā virgo dedit aīa; i infīnītū plus dilectam et p̄tiosā q̄ aliq̄s scōz ergo h̄bit i infīnītū p̄fectiorē aureolā q̄ aliq̄s scō rū. Item alii martires tm̄ dederūt aīa; et corpus bñssimā aut v̄go obtulit ad crucē aīa; corpus et dīmītate; ergo ip̄proporcionabiliter plus dedit i merito ergo ip̄proporcionabiliter plus accepit i p̄mio. Itē aliq̄ debito es mortis exñtes nō dederūt vitā ḡtuite sc; q̄si donū h̄ reddiderūt ex debito q̄si cēsu. bñssimā aut virgo illū dedit q̄ sol⁹ i inter mortuos liber fuit et nō necitate h̄ sola caritate mortē sustinuit. Itē om̄is dolor ex amore. Qd̄ em̄ cū amore possidet cum dolore amittit ergo vbi ip̄proporcionabilis amor ibi ip̄proporcionabilis dolor. h̄ dolor quo dolebāt sancti i passione causabat ex natura et amore naturali. dolor aut quo dolebat v̄go causabat a grā et dilectioe ḡtuita. h̄ grā ip̄proporcionabiliter p̄fectior et fortior. ē natura ergo ip̄proporcionabiliter maior est amor gratuitus q̄ amor naturalis ergo dolor causatus a grā ip̄proporcionabiliter est maior q̄ dolor tātus a natura. Dolor scōz causabatur a natura. Dolor em̄ bñssimē virgis a natura et grā h̄ magis a grā

ergo i infīnītū maior erat dolor bñssimē virgis q̄ dolor aliorū ergo aureola eius maior est aureolis aliorū. **Ca. cxvii.**

Racōne p̄dicā q̄rit de aureola p̄dicatorū vtz fuit i bñssimā virgie. Et vidz q̄ nō cessate cā cessabit effectus bñssimā virgo nō h̄uit statū p̄dicatorū v̄l doctorū ergo nō h̄uit aureolā p̄dicatorū. Media pt; p̄ apostolū ad cor. p̄. mulieres i ecclia taceāt. h̄ cōn pl⁹ ē p̄dicare scō et v̄rbo. Alij p̄dicauerūt v̄rbo bñssimā virgo p̄ncipaliter p̄dicabat factō sed ip̄proporcionabiliter p̄fectior ē factū q̄ v̄rbū ergo ip̄proporcionabiliter p̄fectior p̄dicabat bñssimā virgo q̄ alij ergo p̄fectior ē h̄ aureolā. Et si d̄z q̄ alij p̄dicauerūt factō hoc fuit p̄ accidēs. Accidit em̄ factō q̄ fit signū l̄ exēplū. bñssimā virgo p̄ se factis v̄tebat p̄ v̄rb i sua p̄dicacōe sc; In desposacōe. In sacramētorū suscepōe et osilū q̄ b̄ v̄tebat nō ad sui p̄fectōe; h̄ ad nrā; instructōe; et v̄tilitatē. Itē maia ob̄uabat oīa v̄ba h̄c offerēs ea i corde suo. sc̄ dicūt q̄ iō h̄c ob̄uabat q̄ ea optimis t̄pib; ad scribēs euāgelistas reuelat ergo bñssimā virgo nob̄ p̄ euāgelistas p̄dicabat. Itē doctrina prudentiū facilis est. sed beatissima virgo breuissime

et lucidissime omnia predicabilia
 vno verbo predicabat quoniam dixit
 in nuptiis ad ministros per
 quos significantur predicatores
 quemcumque dixerit vobis facite. **Qui**
 enim facit quemcumque filius dei dicit
 omnia predicabilia implevit. Ita et
 beatissima virgo omnia vno verbo
 predicavit. Item que dicuntur de
 sapientia specialiter intelliguntur
 de beatissima virgine. De illa enim
 dicitur quod est doctrix discipline dei
 ergo beatissima virgo est doctrix
 ergo debetur ei aureola predica-
 torum. Item prophete sunt doctores er-
 go prophetisse doctrices. **Si** beatis-
 sima virgo fuit prophetissa ergo
 et doctrix morum per in ysa. acces-
 si ad prophetissam. **Beatus** virgines
 mariam. **Quia** autem mulieres prout
 esse prophetisse. per actuum. vii. fi-
 lie erant que prophetabant. Item
 alii omnes predicatores predicabant
 per verbum creatum beatissima autem
 virgo predicabat per verbum in
 creatum ergo predicabat excellen-
 tius omni predicatore ergo habet
 aureolam predicatorum excellen-
 tem omnem aureolam predica-
 torum. **Capitulum. cxviii.**

Quoniam sequenter queritur
 de aureola virginum.
Et videtur quod non habuit
 aureolam virginum hac ratione aure-
 olam debet sibi perfectissimum et dif-
 ficilimum continentie. In beatissima

autem virgine non fuit difficilimum
 continentie ergo nec pugna nec
 victoria. Item **Apostolus** nemo coro-
 nabitur nisi qui legitime certaverit.
Beatissima autem virgo non cer-
 tavit certamen virginum ergo
 non habet aureolam virginum. Item
Philosophus dicit quod continens est qui pati-
 tur et non deducitur. **Inseparabilis** qui
 nec patitur nec deducitur. **Be-**
atissima virgo non patiebatur
 ergo non fuit continens ergo non
 habet aureolam continentie siue virgin-
 itatis. **Contra** beatissima virgo dicitur
 virgo virginum a homini loquente
 di modus dicitur vel nominatur
 excellentia vel origo. **Excellentia**
 ut rosa flos florum id est dignissim-
 iter flores. **Origo** ut maria Ja-
 cobi id est mater Jacobi. **Si** ergo
 dicitur Maria virgo virginum
 id est excellentissima inter virgi-
 nes ergo quicquid debetur alijs vir-
 ginibus debetur ei excellentius.
Si autem dicitur virgo virginum
 per originem ut sit sicut virgo
 mater virginum tunc ipsa est mater
 virginum in virginitate et sic est
 mater virginitatis. **Alie** autem sunt
 nutrices virginitatis ergo beatis-
 sima virgo in proportionabili-
 essentialiter habet ad virginitatem
 quam alie virginis ergo in propor-
 tionabili perfectius habebit aureo-
 lam super alias virginis. Item beatis-
 sima virgo est regina virginum et

hoc sibi soli ouenit. **I**pa enim sola a maledico legis quasi a seruitute carceris et captiuitatis uirginitate liberauit et eam libera et gloriosa reddidit et sic omnes uirgines in quantum uirgines a seruitute legis liberauit et sue seruituti mancipauit et sic effecta est regia uirginum. Omnes enim alie ancille sunt et pedisseque. Sed improportio nabilis est corona ancille et regie ergo improportio nabilis et perfectior est huius aureola super aureola uirginum. Item beatissima uirgo habet uirginitatem in summo ut patet infra ergo huius aureola uirginitatis in summo. **Ca. cxix.**

Dost hoc queritur quo fuerint fructus in beatissima uirgine qui distinguuntur secundum statum continentie. xxx. lx. ceteri. Et videtur quod illos non potuit habere excellentius. quod tricesimum non excellit tricesimum nec sexagesimus sexagesimum nec centesimum ceterum. **Rationes.**

Hoc hoc soluentes dicimus quod iste beatitudines determinat secundum actus perfectissimos uie et secundum statum uie et propter hoc euacuabuntur in patria ubi non est paupertas nec luctus nec esuries etc. Item concedimus quod beatissima uirgo habuit omnes istas secundum quod probatum est scilicet excellentius omni uiatore concedentes omnia que opposita sunt de paup-

tate et de mititate. Quod autem obicitur de moyses quod erat mitissimus intelligendum in generatione sua vel respectu precedentium vel contemporaneorum suorum. vel quod beatissima uirgo non cadit in numerum cum alijs quod non est una de omnibus. sed est super omnes. Concedimus etiam quod beatissima uirgo habuit omnes aureolas et omnia dona gratuita omnium aliorum sanctorum. De aureola martiris. **Bernh.** Longe eam plus quam martirem censemus in qua passionis sensum compassio omnis superauit effectus. Item de omnibus aureolam simul. **Bernh.** super illud. In plenitudine sanctorum detentio mea. merito in plenitudine sanctorum detentio eius erat cui nec puritas angelorum nec fides de fuit patriarcharum nec spes prophetarum nec apostolorum zelus nec constantia martiris nec sobrietas sanctorum confessorum nec castitas uirginum nec coniugatorum fecunditas. Ex hac auctoritate patet quod beatissima uirgo habuerit omnes proprietates gratuitas aliorum. Rationes in contrarium positas per contrarias rationes credimus sufficienter esse solutas. Ad illud quod ultimum obicitur de fructibus dicimus quod illos habuit excellentius omnibus uiatoribus duplici ratione. una quod habuit eos omnes sicut utpote uirgo uidua coniugata. Altera quia unumquodque

excellētī⁹ habuit m. xxx. ei fru
 ctu qui datur coniugatis p dena
 riū glorie eterne pfectio defig
 nat. p ternariū tria bō coniu
 gij sc; fides ples et sacramentum
 p que coniugati tēdunt ad vitā
 eternā illa autē tria habuit ex
 cellenti⁹ btā virgo ut probatū
 est supra ego habuit fructum
 xxx. omnibus excellētī⁹ Itē i sexa
 gesiō p denariū significatur pfe
 ctio glie eterne In senario sex
 opa mie p que tendunt vidue
 ad vitā eternā Illa autē opera
 misericordie fuerūt excellenti⁹
 in bāssima virgine omī viatoe
 ergo habuit fructum sexagesi
 mū excellētius vniūsis Centesi
 mus vero fruct⁹ seu numerus
 q̄ constat ex denario in se ducto
 vitam figt in terzis āgelicam
 p quā tendit ad societate an
 geloz in celis vitā vero āgeli
 cam habuit beatissā virgo ex
 cellētius omib; in tris ergo bāss
 ima virgo habuit fructū cen
 tesimū excellētī⁹ vniūsis Et sic
 pat; qualiter bāssā virgo ones
 btūdines et ones aureolas et
 hmōi fructus ones habuit in
 summo.

Capit. cxx.

Dost hoc queitur de fru
 ctibus quos pōit apo
 stolus ad Galat. v. fru
 ctus autē spūs sūt Baudū cai
 tas ac qualiter fuerint in beatif

sima virgine Et videt q̄ excel
 lentius omniviatōe Et hac ra
 cōne. **B**ra pētū opponūtur
Coniūctō et diuisio sicut oppo
 nūtur A pccō est diuisio ergo
 a ḡtia est cōiunctio **S**; in bāss
 ima virgine fuit improporci
 nabil ḡra ergo iproporciona
 bilis cōiunctio **S**ed ad coniu
 ctionē cum deo sequit̄ relectio
 siue fructus ut pt; in fructōne
 prie q̄ sequitur ad summā cōi
 ctionē **S**; in beatissā virgine
 fuit summa et improporcionabil
 cōiūctio vie improporciona
 bilis relectio ergo habuit oēs
 fructus in summo Itē ysa. Dici
 te iusto qm̄ fructum adiuuē cō
 num suaz comed; Et ps. Labo
 res manū t. rē. ergo in opib;
 bonis est relectio in bāssā autē
 virgie fuerūt opa improporcti
 onabilē bō alijs ergo a refe
 ctio iproporcionabil Itē; ps.
In custodiēdis ill retribucio
 multa **S**; beatissā virgo ipro
 porcionabilē alijs custodiuit
 ergo i iphis improporcionabi
 liter retribucōem habuit Itē;
Secu a mēs quasi iuge coniu
 uū **S**; beatissā vgo alijs im
 proporcionabilē secura fuit er
 go alijs improporcionabilē
 cōiuuauit Itē ysa. Si autis
 a sabbato pedem tuū facere v
 luntate; tuā in die sācto meo

et uocaberis sabbatū delicatū a
sanctum dñi glorioſū ac. vsqz
sustollā te sup altitudinē terre
a cibabo te hereditate pris tui
Jacob. omnia que hic p mittū
tur ad istā cibacōnez fuerūt in
būssima uirgine in fumo ergo
cibatio in fumo. **Ca. cxxi.**

Dost hęc q̄rit̄ de fructu
qui est caritas spāliter
a pbat̄ q̄m beatissimā
v̄gie fuit in fumo hęc mō glō.
sup illud Caritas est q̄ de terra
ad celū leuat Et sic duo inuū
tur que p̄tinent ad hūc fructū
A terremis sep aracō a ad celū
eleuacō vtrūqz istoz fuit in be
atissima uirgine in fumo ergo
et fructū caritatis hūit in fumo
Q̄ autē in p̄pōr cōnabilit̄ alijs
a tremis fuit sep ata p̄ p̄ hęc q̄
nec puluis v̄mal̄ p̄cā p̄dib⁹
ei⁹ ad hęc q̄ oib⁹ alijs viatorū
b⁹ inuūtabile fuit. Q̄ ad celū
maxie eleuata fuit sic pbat̄ hęc
tur i euāgelio Math. vbi ē the
saur⁹ tu⁹ ibi ē a cor tuū ego the
saur⁹ trahit ad se sed būssimā uir
go hūit in p̄pōr cōnabilit̄ the
saur⁹ in regno celoz ergo ip̄o
p̄pōr cōnabilit̄ eleuabat̄ in celū.
Itē eleuatiūū eleuās est gratia
Sed in būssima uirgie fuit in
p̄pōr cōnabilit̄ gr̄tia ergo ac.
Itē in psal. fuit tres q̄stiones
vna Dñe q̄s ascēdet in montē

sanctū tuū. altera **A**ut quis sta
bit in loco sancto eius. tertia
Quis habitabit ac. qz difficī
le a p̄fectū est ascendē. difficī
us a p̄fectius stare. difficīlīmū
a p̄fectissimū est habitare a q̄
escere. S; ad statū ap̄loz qui
maiores fuerūt de ecclā p̄tinet
ascēdere sed nō habitare p̄mo
descēdere. vñ Aug⁹. Ascēdebāt
a descēdebant gen. vñ ap̄lus
rapiebat̄ vsqz ad tertū celū a
mox descēdit ad disponendū
cubilia infirmoz. vñ ip̄e dicit.
Sine mente excedim⁹ deo siue
sobri⁹ ac. ergo ad p̄fectiorem
statū q̄ ap̄loz fuit p̄tinz ascē
dere a q̄escere. S; sup statū apo
stolorū non fuit status eminen
tior q̄ status būssime uirginis
ergo ad statū būssime uirginis
p̄tinet ascendē habitare a qui
escere Itē p̄s cōcupiscit a deficit
ac. Inter atria dñi tenē a inter
atria domini concupiscere a de
ficē medium est atria domini
concupiscere a non deficere.
Primū p̄tinet ad statū op̄rehē
soz. Secundū ad statum via
toz ergo medium ad statum
medium **D**oc autē est status
būssime uirginis ergo atria do
mini beatissima uirgo concupi
uit a non deficit ergo ibi requi
euit Item psal. Et requiescat su
per eum spiritus domini ac.